Ok til saninda hier vm sette þrattnef[n]dr andres gud-
 mundsson sitt insigle med optnefndra manna insiglv firir
 þetta sæt(t)arbref skrifat j sama stad degi ok ari sem fyr
 seger.

425.

22. Apríl 1483.

í Nesi.

SNJÓLAUG Guðnadóttir gefr Jóni Jónssyni með samþykki Margrétar dóttur sinnar í löggjöf sína jörðina Skinnþúfu í Skagafirði.

Bisk. Hol. Fasc. III, 4, frumrit á skinni skemt af fúa. — AM. Apogr. 3600.

Þat giordvm ver jon prestur olafsson þoruidr þormods-son. sn[íolfur] rafsson godum monnum viturlegt með þessv uorv optnv brefi at ver vorvm þar j hia saum ok heyrðvm a handabañd þesara manna sniolavgar gyvnadottur af einne alfv enn jons jonssonar af annare at suo fyrir skildv at fyr nefnd sniolavg gaf adrgreindvm jone jordina er svo heiter skinnþufa er ligr j skagafirði j glaumbæiar kirkiv sokū til fvllrar eignar með avllum þeim gavgunum ok gædum er greindri jordv¹⁾ fylger ok fylvt hefer at fornv oc nyv ok hvū vard fremst eigandi at lyste fyrnefnd sniolavg þetta j sina lavg²⁾ gíof svo mikit sem þat næme. samþykte margret dotter hennar þenan þeira giorning. skilldi titnefndr jon hallda fyr greindre jordu til laga enn þrattnefnd sniolavg suara laga ríptingvm. for þese giorningur fram j nese j haufdahverfe þridiudaginn næsta fyrir jons Oesso holla byskvps vm uorit þa er lidit var fra hingatbvrdi uorss herra jhesv christi M^o cccc lxxx ok þriv ar. Ok til saninda hier vm setv ver fyr skrifader menn uorr jnnsiglli fyrir þetta vitnisbvrdarbref er giort var j nese j havfda- hverfe j sama stad degi ok are sem fyr seger.

426.

24. Apríl 1483.

í Vestmünster.

JÁTVARÐR Engla konungr hinn fimti veitir Hróbjarti Alcoc verzlunarleyfi í öllu sínu ríki og á Íslandi um eitt ár.

Rymeri Foedera, ed. Holmes V, 3, bls. 129.

Super intercursum Norwegiæ de licentia concessa.

Edwardus dei gratia Rex Angliæ et Franciæ et Domi-

¹⁾ jordrv, frb. ²⁾ lavgv, frbr.

nus Hiberniæ, omnibus, ad quos præsentēs literæ pervenerint, salutem.

Licet nuper in statuto Henrici sexti, nuper de facto et non de jure regis Angliæ, anno regni sui octavo tento, edito, prohibitum sit, ne quis ligeorum nostrorum propriæ temeritatis ausu aliqua regna, terras, dominia, districtus, territoria, jurisdictiones seu alia loca regis Daciæ, Norwegiæ, Swegiciæ causa optinendi vel habendi pisces aut aliqua quæcunque bona seu mercandisas, præterquam ad stapulam suam de Norbarne, adire, ingredi, seu intrare præsumat sub poena forisfacturæ omnium bonorum suorum mobilium et imprisonmenti personæ ad voluntatem nostram prout in statuto prædicto plenius continetur, nos tamen de grãtia nostra speciali concessimus et licentiam dedimus dilecto nobis Roberto Alcock mercatori de Kyngeston super Hull, quod ipse per se aut factores, attornatos, seu servientes suos, quandam navem, portagii ducentorum et quinquaginta doliorum vel infra quibuscunque bonis et mercandisis stapulæ nostræ Calesii minime pertinentibus carcari seu carcari facere, et dictam navem sic carcatam usque terram Islandiæ cum magistro et marinariis pro gubernatione et defensione navis prædictæ competentibus, totiens quotiens sibi placuerit durante præsentī licentia nostra, traducere et transmittere, aut traduci seu transmitti facere, et terram illam in quocunque portu seu alio loco ejusdem ingredi et intrare, ac ibidem morari et mercandisas hujusmodi vendere, ac alia bona et mercandisas quæcunque ibidem emere, et cum eisdem navem prædictam recarcari seu recarcari facere, et navem illam sic recarcatam in regnum nostrum Angliæ adducere seu adduci facere possit licite et quiete, absque impedimento, impetitione, molestatione seu gravamine quoquaque nostri aut officiariorum seu ministrorum nostrorum quorumcunque, statuto prædicto, aut alio statuto, actu vel ordinatione in contrarium factis, ordinatis seu provis, non obstantibus, proviso semper quod de custumis, subsidiis et aliis deveriis nobis pro bonis et mercandisis prædictis debitīs fideliter respondeatur ut est justum.